
08V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 8
N E M O C N I C E 
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .



O B S A

Úvodní slovo předsedy představenstva 2-3

Statutární orgány a vedení společnosti 4-6

Zpráva dozorčí rady 7

Organizační struktura 8

Jednotlivá oddělení 9

Léčebná péče - základní kapacitní a výkonové ukazatele 10-12

Personální a mzdová politika 13-15

Stížnosti veřejnosti a ocenění kvality lékařské péče 16

Ekonomika 17-23

Příloha účetní uzávěrky 24-34

Ekonomika, přehled fi nančních dárců, nákup přístrojů 35-40

Audit 41-42

Zpráva o vztazích 43-44

1

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA 

N E M O C N I C E 

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s . 

Z A  R O K  2 0 0 8

08



Za období čtyř let investovala akciová společnost celkem 
783,5 miliónu korun, z toho téměř 50 % do investiční výstav-
by a více než 50 % do modernizace jednotlivých pracovišť, 
včetně nákupu nových lékařských technologií. Dalších při-
bližně 200 milionů korun bylo vloženo do nutných oprav. 

Z uvedeného je zřejmé, že nemocnice prošla v uplynulých lé-
tech expanzivním vývojem. Na investice v roce 2005 a 2006 
(vybavení pavilonu centrálních laboratoří, pořízení gama 
kamery a lineárního urychlovače pro onkologii) navazovaly 
významné investice loni, kdy byl zahájen provoz arytmolo-
gického pracoviště v Kardiocentru, byly otevřeny nové pro-
story ARO a Emergency a uvedeny do provozu nové moderní 
diagnostické přístroje - CT, angiografi cký komplet a plně di-
gitální skiagrafi e. 

Tento cílený rozvoj akciové společnosti (uvedl jsem jen ně-
kolik významných příkladů) má jediný cíl: zlepšení péče o pa-
cienty.

Modernizací přístrojové techniky pro diagnostiku a terapii se 
v řadě specializovaných oborů provádějí nové supermoderní, 
donedávna v nemocnici nedostupné, operační výkony.
 Vedle zmíněných musím uvést pracoviště chirurgie (miniin-
vazivní operační metody), neurochirurgie v oblasti mozkové 
i spinální chirurgie. Uznání sklízí i plastičtí chirurgové. 
Významný rozvoj zaznamenala oddělení ortopedie, trauma-
tologie, neonatologie, gastroenterologie, ORL, urologie a dal-
ší. Nemohu zde jmenovat všechna oddělení nemocnice, jde 
skutečně jen o příklady rozvoje v oblasti péče o pacienta.

Významným faktem zůstává, že jsme většinu těchto investic 
pořizovali a pořizujeme z vlastních zdrojů, což je důkazem 
toho, že nemocnice je fi nančně stabilní a zdravá, řadu let zis-
ková, kde zisk není cílem, ale prostředkem. 

V roce 2008 byla zahájena výstavba pavilonu dětského od-
dělení. Hodnota této investice bude činit bezmála tři sta mi-
lionů korun. Tato investice byla zařazena mezi vybrané akce 
a při splnění stanovených podmínek dojde k vícezdrojovému 
fi nancování z evropských fondů prostřednictvím Regionální-
ho operačního programu (ROP). Až do vyhodnocení je i tato 
akce pořizována z vlastních zdrojů. 

Podílíme se také na řadě vědeckovýzkumných projektů, lé-
kaři se účastní zahraničních odborných akcí, zabezpečujeme 
celostátní odborná sympózia, mnohdy s mezinárodní účastí. 

Nejenom modernizaci a odbornému růstu věnujeme pozor-
nost. Usilujeme o růst mzdových prostředků, tak aby mohlo 

meziročně docházet k růstu platů ve všech zdravotnických 
oborech, na všech úrovních. Meziroční nárůst činí zhruba 
7 % u lékařských profesí, u středního zdravotnického perso-
nálu došlo za poslední čtyři roky k nárůstu o 20 %.
Vedle toho jsme v roce 2008 přispěli na penzijní a životní při-
pojištění částkou 24 tisíc korun. 
Je v našem zájmu, aby všichni zaměstnanci přistupova-
li k práci zodpovědně, svědomitě s ohledem na pacienta 
a jeho zdravotní stav. 
Při více než 2.300 zaměstnancích se však občas vyskytnou 
různé nedostatky a stížnosti. Ubezpečuji všechny, že se vše-
mi, bez rozdílu zabývám a přistupuji k jejich řešení. 

Na druhé straně dostáváme na vedení nemocnice i na jed-
notlivá oddělení řadu uznání a ocenění nejenom za vynika-
jící medicínský přístup, ale i za přístup lidský. To nás povzbu-
zuje, posiluje pro další práci, která je namáhavá, nepřetržitá 
a velmi stresující. Vždycky jde o zdraví a někdy o lidské živo-
ty, a to je pro nás zavazující.

Představenstvo Nemocnice České Budějovice, a.s. se na 
svých zasedáních řídilo jednak přijatým plánem rozvoje, 
a jednak záměry akcionáře a jeho Dozorčí rady, která pravi-
delně projednávala jednotlivé kroky představenstva a kon-
trolovala veškerou činnost. To jistě dostatečně prokazuje 
zpráva Dozorčí rady, stejně jako audit nezávislého auditora, 
které jsou součástí výroční zprávy. 

Rád bych poděkoval bez rozdílu všem spolupracovníkům za 
vykonanou práci v roce 2008 a současně vyjadřuji přesvěd-
čení, že i následující roky budou přinejmenším tak úspěšné, 
jako ty předcházející, jako rok 2008. I uplynulý rok hospoda-
řila nemocnice se ziskem, což ostatně ukazují přílohy v eko-
nomické části zprávy. 

Z uvedených údajů jednoznačně prokazujeme dynamický 
rozvoj Nemocnice České Budějovice, a.s. směřující k jedno-
mu z nejmodernějších a kvalitativně evropsky srovnatelných 
zdravotnických zařízení s vysokou specializací ve vybraných 
zdravotnických oborech. 

MUDr. Břetislav Shon

Předseda představenstva 
Nemocnice České Budějovice, a.s.

Ú V O D N Í  S LO V O 
P Ř E D S E D Y  P Ř E D S TAV E N S T VA

3

Dr. Břetislaaaaaav vvvvvvvvv

Vážené dámy a pánové, 

tak jako v uplynulých několika létech Nemocnice České 
Budějovice, a.s. vydává výroční zprávu o hospodaření, 
výkonech, investiční výstavbě, o personálním stavu, tedy 
o stavu naší akciové společnosti nejenom pro akcionáře, 
jímž je Jihočeský kraj, ale pro vás všechny, kteří občas po-
třebujete nemocnici vzhledem ke svým zdravotním kom-
plikacím. 
Touto zprávou Vás chceme kromě jiného ujistit, že naše 
akciová společnost je zdravou organizací, která poskytuje 
ucelenou zdravotní péči a profesionální výkony ve všech 
oborech. 

Jako člen představenstva působící ve vedení akciové spo-
lečnosti od roku 2004 a ve funkci jeho předsedy od roku 
2005 bych se velmi stručně pokusil vyjmenovat pouze 
významné realizované akce, a to s akcentem na rok 2008, 
k němuž se váže tato výroční zpráva. 

Ú v o d n í  s l o v o  p ř e d s e d y  p ř e d s t a v e n s t v a
M U D r.  B ř e t i s l a v a  S h o n a 
p r o  v ý r o č n í  z p r á v u  2 0 0 8

Ú V O D N Í  S LO V O 
P Ř E D S E D Y  P Ř E D S TAV E N S T VA

V Českých Budějovicích dne 10.5. 2009

„ Rád bych poděkoval bez rozdílu všem spolupracovníkům za vykonanou práci v roce 2008 a současně 
vyjadřuji přesvědčení, že i následující roky budou  přinejmenším tak úspěšné jako ty předcházející, jako rok 2008. 
I uplynulý rok hospodařila nemocnice se ziskem, což ostatně ukazují přílohy v ekonomické části zprávy. “

2



D A L Š Í  Č L E N O V É 

V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I  N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .

MUDr. Ladislav Pešl
ředitel kardiocentra 
a vybraných zdravotnických oborů

MUDr. Ivan Vonke, MBA
ředitel interních oborů 

MUDr. Miroslav Verner
ředitel úseku 
Centrálních laboratoří 

Mgr. Jiřina Otásková, MBA
náměstkyně 
pro ošetřovatelskou péči 

S TAT U TÁ R N Í  O R G Á N Y
A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I

5

S TAT U TÁ R N Í  O R G Á N Y
A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I

MUDr. Břetislav Shon 
předseda představenstva 

MUDr. František Vorel, CSc.
místopředseda představenstva, 
pověřený řízením kvality 
zdravotní péče

Ing. Jan Švejda, MBA
člen představenstva, pověřený 
řízením obchodně-ekonomického 
úseku a člen představenstva
Jihočeské nemocnice, a.s. 
 

MUDr. Petr Pumpr
člen představenstva,
předseda představenstva 
Jihočeské nemocnice, a.s.
do 19. 8. 2008 

MUDr. Zdeněk Hejduk
člen představenstva,
člen představenstva 
Jihočeské nemocnice, a.s. 
 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA
místopředseda představenstva,
pověřený řízením úseku
ostatních zdravotnických oborů 

4

Ing. Milan Voldřich
člen představenstva od 20.8.2008, 
pověřený řízením 
pracovně-právního úseku

P Ř E D S TAV E N S T V O  A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I 

N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .



Z P R ÁVA  D O Z O R Č Í  R A D Y

Vážení akcionáři, dámy a pánové.

Předkládáme Vám zprávu o výsledcích kontrolní činnosti dozorčí rady v roce 2008 se stanoviskem dozorčí 
rady k roční účetní závěrce, i ke zprávě o vztazích mezi propojenými osobami a k výroční zprávě za rok 
2008.

V rámci provádění kontrolní činnosti se dozorčí rada zaměřila na výkon působnosti představenstva a usku-
tečňování podnikatelské činnosti akciové společnosti a kontrolu, zda tato činnost je v souladu s právními 
předpisy, stanovami a pokyny valné hromady.

Členové dozorčí rady konstatují, že kvalita řízení akciové společnosti ve všech odborných, ekonomických 
i pracovně právních aspektech je na profesionální úrovni a vedení společnosti využívá dosavadní zkušenosti 
z předcházejících let, jejichž dokladem je rozvoj českobudějovické nemocnice do moderního zdravotnické-
ho zařízení na vysoké odborné a profesionální úrovni. Nemocnice se řadí dnes nejenom k předním zaříze-
ním tohoto typu v České republice, ale v řadě oborů vykazuje výsledky srovnatelné minimálně s evropskou 
úrovní. 

Vedení společnosti i v roce 2008 cílevědomě investuje do jejího rozvoje, jak na úrovni vybavení novými 
technologiemi, tak v oblasti stavebních investic, což dokladují uvedená fakta v části ekonomiky této výroční 
zprávy. 

Dozorčí rada se pravidelně zabývala výsledky hospodaření společnosti, realizací obchodní politiky, stavem 
závazků a pohledávek, prodejem nepotřebného majetku společnosti. Pověření členové dozorčí rady se 
účastnili jednání představenstva v průběhu celého roku 2008. Dozorčí rada v rámci kontrolní činnosti nezjis-
tila porušení obecných právních předpisů, pokynů valné hromady, ani vnitřních předpisů společnosti, jak 
v činnosti představenstva, tak ve vedení Nemocnice České Budějovice, a.s.

Účetní závěrka dle názoru členů dozorčí rady věrně zobrazuje stav společnosti (majetek, fi nanční situaci, 
závazky, kapitál) a proto doporučuje kontrolní orgán její schválení. 

Dozorčí rada rovněž přezkoumala Zprávu představenstva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
a nemá k ní připomínek.

Dozorčí rada doporučila valné hromadě ke schválení roční účetní závěrku Nemocnice České Budějovice, a.s 
za rok 2008. 

Dozorčí rada se seznámila se zprávou auditora společnosti o ověření roční účetní závěrky za rok 2008 a ově-
ření výroční zprávy, včetně zprávy o vztazích mezi propojenými osobami a nemá rozdílné stanovisko od au-
ditorské společnosti v názoru na činnost akciové společnosti v roce 2008. 

Předseda Dozorčí rady 
MUDr. Vladimír Pavelka

V Českých Budějovicích 12. 5. 2009

7

Z P R ÁVA 
D O Z O R Č Í  R A D Y

edseda Dozooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo orčí rad
UDr. Vladimmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmír Pavel

S TAT U TÁ R N Í  O R G Á N Y
A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I

D O Z O R Č Í  R A D A

MUDr. Vladimír Pavelka
předseda dozorčí rady
náměstek hejtmana 
Jihočeský kraj, 
České Budějovice

Ing. Miroslav Dvořák 
předseda představenstva 

a generální ředitel 
MOTOR JIKOV GROUP, a.s.

MUDr. Ivan Fanta
lékař dětského oddělení 
Nemocnice 
České Budějovice, a.s.

Ing. Arch. Robin Schinko
první náměstek hejtmana 

Jihočeský kraj 
České Budějovice

MUDr. Luděk Štěrba 
lékař radiologického 
oddělení Nemocnice 
České Budějovice, a.s.

Č L E N O V É  D O Z O R Č Í  R A D Y

Mgr. Lubomír Francl
vedoucí laborant 
onkologického oddělení 
Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 

Doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.
člen Rady Statutární město 

České Budějovice

RNDr. Jan Zahradník
hejtman
Jihočeský kraj
České Budějovice 

6

P Ř E D S E D A



INTERNÍ OBORY
ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. FIZIOTERAPEUT

GST GASTROENTEROLOGICKÉ MUDr. Olga Shonová MUDr.Josef Doleček Lenka Klímová
INO INFEKČNÍ MUDr. Václav Chmelík MUDr.Ivana Slámová Vladimíra Přitasilová
INT INTERNÍ MUDr. Pavel Havránek MUDr.Tomáš Racek Bc. Pavla Havlišová

OKH KLINICKÉ HEMATOLOGIE MUDr. Ivan Vonke, MBA MUDr. Naděžda Seifertová
ON1 NÁSLEDNÉ PÉČE 1 MUDr. Jitka Cábková MUDr. Vít Waldhauser Bc. Jindra Hašková
ON2 NÁSLEDNÉ PÉČE 2 MUDr. Pavel Dohnal MUDr. Jaroslava Hrdá Bc. Olga Němcová
NRO NERVOVÉ MUDr. Antonín Wierer MUDr. Drahoslava Tišlerová Bc. Ivana Zemanová
TRN PLICNÍ A TBC MUDr. Václav Šnorek MUDr. Zdeněk Ryant Mgr. Anna Bláhová
PLC PLICNÍ LÉČEBNA MUDr. Zuzana Liptáková Romana Strnková
OPL PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ MUDr. Aleš Hejlek MUDr. Jaroslav Boček
REO REHABILITAČNÍ MUDr. Jana Wiererová MUDr. Dušan Talíř Mgr. Marie Schusterová Vladimíra Hniličková

KOMPL TRANSFÚZNÍ MUDr. Petr Biedermann MUDr. Helena Banzetová Helena Soukupová

CHIRURGICKÉ OBORY
ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA

ARO 1. + 2. ANEST. RESUSCITAČNÍ MUDr. Bohuslav Kuta. MBA MUDr. Zdeněk Štěpánek Bc. Jana Štěpánová
ZEO ŽENSKÉ MUDr. Petr Sák, Ph.D MUDr. Miloš Velemínský Bc.Hana Vodičková
CHO CHIRURGICKÉ MUDr. Vojtěch Louda MUDr. Josef Paťha Bc. Hana Vovesná
NCH NEUROCHIRURGICKÉ MUDr. Vladimír Chlouba MUDr. Vladimír Přibáň PhD. Marie Adamcová
OCN  OČNÍ MUDr. Jan Sattran MUDr. Naděžda Pavlíčková Helena Vorlíčková
ORO ORTOPEDICKÉ doc. MUDr. Jiří Stehlík, CSc. MUDr. Pavel Sadovský Bc. Marcela Stýblová
STO STOMATOCHIRURGICKÉ MUDr. Pavel Střihavka MUDr. Soňa Neumannová Jana Cimbůrková
TRA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE MUDr. Pavel Kopačka MUDr. Rudolf Novák Bc. Marie Procházková
CHO PLASTICKÉ CHIRURGIE MUDr. Vladimír Mařík
ORL UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Pavel Pavlíček MUDr. Václav Sýkora Marie Fišerová
URO UROLOGICKÉ MUDr. Miloš Fiala MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. Eva Blažejová

KARDIOCENTRUM A VYBRANÉ ZDRAVOTNICKÉ OBORY
ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

KRD KARDIOLOGICKÉ MUDr. František Toušek, FESC MUDr. Pavel Jelínek Anna Vítová
KCH KARDIOCHIRURGICKÉ MUDr. Aleš Mokráček, CSc. MUDr. Mirek Šulda Bc. Anna Kultová
ONO ONKOLOGICKÉ MUDr. Václav Janovský MUDr. Ivona Mrázová Eva Wertigová Mgr. Lubomír Francl
RDO RADIOLOGICKÉ MUDr. Petr Lhoták MUDr. Luděk Štěrba Mgr. Dušan Hejna

ÚSEK OSTATNÍCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ
ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

DEO DĚTSKÉ MUDr. Vladislav Smrčka MUDr. Jiří Klíma Libuše Vonešová
KOZ KOŽNÍ MUDr. Jiří Horažďovský, Ph.D. MUDr.Jitka Petříková Bc. Zdenka Hlaváčová
NEO NEONATOLOGICKÉ MUDr. Milan Hanzl MUDr. Jan Smrčka Bc. Jitka Troupová
ONM NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY MUDr. Ladislav Šabata MUDr. Václav Maxa Jana Pincová

KOMPL SOUDNĚLÉKAŘSKÉ MUDr. František Vorel, CSc. MUDr. Zdeněk Šenkýř
PAO PATOLOGICKÉ MUDr. Jana Přádná MUDr. Věra Fischerová Jana Polívková
PSO PSYCHIATRICKÉ MUDr. Jan Tuček MUDr. Lenka Fiedlerová Bc. Hana Dohnalová
LEK LÉKÁRNA ÚSTAVNÍ PharmDr. Miroslav Děták Alena Císařová
LEK LÉKÁRNA PRO VEŘEJNOST PharmDr. Andrej Šintaj

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
LABORATOŘE ŘEDITEL ÚSEKU VEDOUCÍ SEKCE VEDOUCÍ LABORATOŘE
KLINICKÉ CHEMIE Ing. M. Kašparová Ing. M. Kašparová
HEMATOLOGIE MUDr. Miroslav Verner garantuje MUDr. Ivan Vonke
IMUNOLOGIE MUDr. Pavel Žampach
MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE A GENETIKY Mgr. Ondřej Scheinost
BAKTERIOLOGIE MUDr. Miroslav Verner Mudr. Naděžda Mallátová MUDr. Magda Balejová
PARAZITOLOGIE A MYKOLOGIE MUDr. Naděžda Mallátová
VIROLOGIE MUDr. Eva Žampachová
OBOR LÉKAŘSKÉ GENETIKY MUDr. Eva Kantorová

TÝM LÉK. ODBORNÝCH GARANTŮ

ALERGOLOGIE A KLIN. IMUNOLOGIE MUDr. Pavel Žampach
HEMATOLOGIE MUDr. Ivan Vonke
KLINICKÁ BIOCHEMIE MUDr. Miroslav Verner
LÉKAŘSKÁ GENETIKA MUDr. Eva Kantorová

LÉKAŘSKÁ MIKROBIOLOGIE
BAKTERIOLOGIE MUDr. Magda Balejová
PARAZITOLOGIE A MYKOLOGIE MUDr. Naděžda Mallátová
VIROLOGIE MUDr. Eva Žampachová
TOXIKOLOGIE MUDr. František Vorel, CSc.

9

J E D N O T L I VÁ
O D D Ě L E N Í

VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO SEKRETARIÁT

PRACOVNÍ SKUPINA 
EPIDEMIOLOGIE

PRACOVNÍ SKUPINA 
KLINICKÉ 

FARMAKOLOGIE

NÁMĚSTEK PRO ŘÍZENÍ 
KVALITY A BEZPEČÍ 

POSKYTOVANÉ PÉČE

NÁMĚSTEK PRO 
OŠETŘOVATELSKOU PÉČI

PRACOVNÍ TÝMY, 
KOMISE

ÚSEK 
PRACOVNÉ PRÁVNÍ

ÚSEK OBCHODNĚ 
EKONOMICKÝ

ÚSEK PROVOZNĚ 
TECHNICKÝ

ODDĚLENÍ 
ZAMĚSTNANECKÉ ODDĚLENÍ OBCHODNÍ ODDĚLENÍ OBSLUŽ-

NÝCH ČINNOSTÍ

ODDĚLENÍ INFORMAČ-
NÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

ODDĚLENÍ ZPRACOVÁNÍ 
EKONOM. INFORMACÍ REFERÁT ODPADŮ

REFERÁT KRIZOVÉHO 
MANAGEMENTU ODDĚLENÍ INVESTIC REFERÁT SPRÁVA 

BUDOV A PLOCH

REFERÁT PRÁVNÍ ODDĚLENÍ PROVOZNÍ 
ADMINISTRATIVY

REFERÁT BOZP, PO

ÚSEK INTERNÍCH 
OBORŮ

ÚSEK CHIRURGICKÝCH 
OBORŮ

ÚSEK KARDIOCENTRA 
A VYBRANÝCH 

ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

ÚSEK OSTATNÍCH 
ZDRAVOTNICKÝCH 

OBORŮ

ÚSEK CENTRÁLNÍCH 
LABORATOŘÍ

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ LABORATOŘE

GASTROENTEROLOGICKÉ ANESTEZIOLOGICKO 
RESUSCITAČNÍ KARDIOLOGICKÉ DĚTSKÉ KLINICKÉ CHEMIE

INFEKČNÍ ŽENSKÉ KARDIOCHIRURGICKÉ KOŽNÍ HEMATOLOGIE

INTERNÍ CHIRURGICKÉ ONKOLOGICKÉ NEONATOLOGICKÉ IMUNOLOGIE

KLINICKÉ HEMATOLOGIE NEUROCHIRURGICKÉ RADIOLOGICKÉ NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY MOLEKULÁRNÍ 
BIOLOGIE A GENETIKY

NÁSLEDNÉ PÉČE 1 OČNÍ SOUDNĚLÉKAŘSKÉ BAKTERIOLOGIE

NÁSLEDNÉ PÉČE 2 ORTOPEDICKÉ PATOLOGICKÉ PARAZITOLOGIE 
A MYKOLOGIE

NERVOVÉ STOMATOCHIRURGICKÉ PSYCHIATRICKÉ VIROLOGIE

PLICNÍ A TBC ÚRAZOVÉ CHIRURGIE LÉKÁRNA ÚSTAVNÍ OBOR 
LÉKAŘSKÉ GENETIKY

PLICNÍ LÉČEBNA PLASTICKÉ CHIRURGIE LÉKÁRNA 
PRO VEŘEJNOST

TÝM ODBORNÝCH 
GARANTŮ

PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ

REHABILITAČNÍ UROLOGICKÉ

TRANSFÚZNÍ

O R G A N I Z A Č N Í 
S T R U K T U R A

8



     ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ ZA ROK 2007 a 2008

     ODDĚLENÍ Rok Počet 
lůžek

Lékaři 
a VŠ SZP NZP 

a PZP
Počet pacientů Prům. 

ošetř. 
doba

Využ.. I. 
v %

hospit. oper.

KARDIOCENTRA
2007 105 35,600 144,305 23,197 5 222 1 000 4,80 65,20

2008 105 35,323 140,040 22,564 5 860 1 911 4,40 70,00

ONKOLOGICKÉ
2007 66 18,931 51,354 13,412 1 599 0 10,90 79,60

2008 66 19,932 49,110 12,000 1 416 0 12,30 82,10

RADIOLOGICKÉ
2007 0 14,991 39,907 2,000 0 0 0,00 0,00

2008 0 13,901 38,136 2,000 0 0 0,00 0,00

DĚTSKÉ
2007 82 16,549 54,659 7,000 4 211 0 4,00 62,41

2008 82 16,750 51,415 6,954 4 321 0 3,60 56,80

KOŽNÍ
2007 28 7,000 20,199 2,000 445 0 15,20 67,40

2008 28 6,519 19,313 2,000 427 0 14,90 66,90

NEONATOLOGICKÉ
2007 85 8,062 61,424 3,000 3 394 0 7,60 82,90

2008 85 8,212 61,307 3,000 3 331 0 7,90 85,00

NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY
2007 12 5,000 15,000 3,000 286 0 7,00 46,70

2008 12 4,417 14,917 2,342 296 0 6,70 49,70

SOUDNĚLÉKAŘSKÉ
2007 0 2,156 0,000 1,000 0 0 0,00 0,00

2008 0 2,000 0,000 1,000 0 0 0,00 0,00

PATOLOGICKÉ
2007 0 6,393 10,426 7,000 0 0 0,00 0,00

2008 0 6,000 10,970 7,000 0 0 0,00 0,00

PSYCHIATRICKÉ
2007 42 14,984 23,175 16,000 658 0 18,50 79,40

2008 42 14,934 22,041 14,678 618 0 18,60 80,90

KLINICKÉ  FARMAKOLOGIE
2007 0 0,000 0,917 0,000 0 0 0,00 0,00

2008 0 0,000 1,000 0,000 0 0 0,00 0,00

LÉKÁRNA ÚSTAVNÍ
2007 0 6,000 7,060 4,000 0 0 0,00 0,00

2008 0 6,000 8,147 4,000 0 0 0,00 0,00

LÉKÁRNA PRO VEŘEJNOST
2007 0 6,000 2,468 0,917 0 0 0,00 0,00

2008 0 5,583 2,511 1,000 0 0 0,00 0,00

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2007 0 26,944 89,822 13,723 0 0 0,00 0,00

2008 0 24,616 88,598 11,976 0 0 0,00 0,00

ABSOLVENTI (INTERNÍ, 
CHIRURGICKÉ, OSTATNÍ OBORY)

2007 0 20,450 0,000 0,000 0 0 0,00 0,00

2008 0 32,980 0,000 0,000 0 0 0,00 0,00

Celkem NČB, a.s.
2007 1 577 429,880 1 363,536 290,859 49 876 23 765

2008 1 576 428,630 1 333,662 287,751 50 848 25 081

11

L É Č E B N Á  P É Č E
Z Á K L A D N Í  K A PA C I T N Í  U K A Z AT E L E

     ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ ZA ROK 2007 a 2008

     ODDĚLENÍ Rok Počet 
lůžek

Lékaři 
a VŠ SZP NZP 

a PZP
Počet pacientů Prům. 

ošetř. 
doba

Využ. I. 
v %

hospit. oper.

GASTROENTEROLOGICKÉ
2007 32 8,333 25,373 5,911 1 405 0 6,50 78,10

2008 32 7,250 24,574 5,534 1 364 0 6,40 74,90

INFEKČNÍ
2007 84 10,000 34,996 7,648 2 167 0 5,70 59,10

2008 84 9,083 33,014 8,685 2 111 0 5,40 55,10

INTERNÍ
2007 90 21,986 72,283 16,409 3 503 0 7,80 83,60

2008 90 20,816 70,724 16,750 3 577 0 7,70 84,50

KLINICKÉ HEMATOLOGIE
2007 0 3,000 2,833 0,953 0 0 0,00 0,00

2008 0 2,465 3,000 0,813 0 0 0,00 0,00

NÁSLEDNÉ PÉČE 1
2007 164 8,881 46,124 26,541 1 279 0 32,90 80,90

2008 163 8,250 46,502 27,401 1 324 0 32,80 74,00

NÁSLEDNÉ PÉČE 2
2007 100 4,763 38,749 20,014 607 0 55,50 94,10

2008 100 5,168 37,437 20,227 550 0 53,20 80,00

NERVOVÉ
2007 47 8,000 19,893 6,000 1 820 0 7,00 87,10

2008 47 8,167 19,801 5,628 1 824 0 8,30 95,90

PLICNÍ A TBC
2007 27 5,000 13,000 3,000 914 0 7,20 66,70

2008 27 5,000 13,000 3,000 849 0 7,10 61,00

PLICNÍ LÉČEBNA
2007 50 2,000 12,090 3,000 376 0 27,80 57,10

2008 50 2,333 12,417 3,289 423 0 24,70 57,40

PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ
2007 0 4,000 4,000 0,000 0 0 0,00 0,00

2008 0 4,000 4,000 0,000 0 0 0,00 0,00

REHABILITAČNÍ
2007 34 5,698 58,242 2,000 510 0 18,60 83,70

2008 34 5,137 57,065 2,000 489 0 18,90 81,40

TRANSFUZNÍ
2007 0 5,042 31,176 5,000 0 0 0,00 0,00

2008 0 4,875 31,231 4,500 0 0 0,00 0,00

ARO
2007 15 37,345 86,473 10,650 592 0 6,20 66,70

2008 15 36,341 79,811 11,094 567 0 5,80 59,90

ŽENSKÉ
2007 119 20,700 82,156 18,442 6 043 4 115 5,30 77,50

2008 119 18,716 80,235 17,899 6 191 3 764 5,00 71,40

CHIRURGICKÉ
2007 121 22,000 81,085 15,467 3 558 3 388 9,20 80,40

2008 121 20,833 79,837 16,010 3 532 3 407 9,10 80,20

NEUROCHIRURGICKÉ
2007 26 7,000 19,111 3,828 1 784 1 840 4,80 91,10

2008 26 8,000 19,266 3,659 1 736 1 724 5,00 91,80

OČNÍ 
2007 28 9,919 20,333 3,000 1 132 1 942 4,50 53,80

2008 28 8,550 20,901 3,667 979 1 775 4,20 43,60

ORTOPEDICKÉ
2007 46 9,133 41,636 11,083 1 763 1 535 5,70 85,30

2008 46 9,801 40,755 10,942 1 868 1 846 5,90 71,00

STOMATOCHIRURGICKÉ
2007 0 2,815 8,096 1,000 251 1 549 0,00 0,00

2008 0 3,302 7,000 1,000 228 1 512 0,00 0,00

ÚRAZOVÉ CHIRURGIE
2007 82 15,000 75,175 21,816 4 354 3 612 4,80 71,10

2008 82 16,000 74,247 21,625 4 832 3 838 4,50 73,30

PLASTICKÉ CHIRURGIE
2007 0 3,398 1,000 0,000 0 345 0,00 0,00

2008 0 3,400 1,000 0,000 0 396 0,00 0,00

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2007 32 10,651 25,646 4,000 1 619 1 852 4,60 70,70

2008 32 10,651 24,708 3,909 1 534 1 680 4,10 59,10

UROLOGICKÉ
2007 60 10,234 43,350 8,848 3 093 2 587 4,00 64,10

2008 60 10,602 45,632 9,605 3 040 3 228 3,80 59,50

L É Č E B N Á  P É Č E
Z Á K L A D N Í  K A PA C I T N Í  U K A Z AT E L E

10



Lékaři 

Farmaceuti

JOP VŠ

JOP SŠ

SZP

NZP

PZP

THP

Provozní

NÁSTUPY 2007 2008 VÝSTUPY 2007 2008

13

STRUKTURA MEZD (v Kč, osob)

Ukazatel osob  2007  2008 Rozdíl 08 - 07 Index 08/07

Prům. evid. počet zaměstnanců (fyz.) 2 404,52 2357,02 -47,50 98,02

Prům. evid. počet zaměst. (přep.) 2 394,24 2 342,52 -51,72 97,84

Evid. přep. počet zam. k 31.12. přísl. roku 2 378,83 2 340,03 -38,80 98,37

Mzdové prostředky 723 333 204 770 946 355 47 613 151,00 106,58

z toho:

          tarifní platy 472 806 843 488 289 624 15 482 781,00 103,27

          příplatek za vedení 1 504 521 1 520 808 16 287,00 101,08

          příplatek zvláštní 0 0 0,00 0,00

          další plat 0 0 0,00 0,00

          odměny 144 005 056 166 019 541 22 014 485,00 115,29

          ostatní složky platu 105 016 784 115 116 382 10 099 598,00 109,62

Ostatní osobní náklady 7 533 769 13 324 484 5 790 715,00 176,86

z toho:

          odstupné 0 0 0,00 0,00

          LSPP 913 764 1 870 100 956 336,00 204,66

Průměrná měsíční mzda 25 176 27 426 2  250,00 108,94

P E R S O N Á L N Í
A  M Z D O VÁ  P O L I T I K A

VÝVOJ POČTU PRACOVNÍKŮ DLE KATEGORIÍ 

Kategorie
Průměrný přepočtený počet

od počátku roku Fyzický počet k 31.12. % žen k 31.12.

2007 2008 2007 2008 2007 2008

Lékaři 388,131 387,778 408 414 43,9 44,4

Farmaceuti 13,000 12,583 13 13 76,9 84,6

JOP VŠ 28,751 28,264 30 29 66,7 72,4

JOP SŠ 12,033 11,005 11 10 72,7 70,0

SZP 1 366,046 1 341,577 1 364 1 346 97,9 97,8

NZP 28,540 27,798 29 26 89,7 88,5

PZP 267,275 264,652 266 271 68,8 69,0

THP 130,542 129,229 128 135 82 80,7

Provozní 159,915 139,627 164 137 82,9 81,0

Celkem 2 394,233 2 342,513 2 413 2 381 83 82,7

Celkový počet lůžek akutních

Celkový počet lůžek celkem

Průměrný přepočtený počet lékařů celkem

Průměrný přepočtený počet lékařů a všech VŠ

Průměrný přepočtený počet SZP + NZP celkem

Průměrný přepočtený počet pracovníků celkem

2007

2008

12

L É Č E B N Á  P É Č E
Z Á K L A D N Í  K A PA C I T N Í  U K A Z AT E L E

ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELÉ

Ukazatel 2007 2008 08/07 v %

Celkový počet lůžek akutních 1 263 1 263 100,00

Celkový počet lůžek celkem 1 577 1 576 99,94

Průměrný přepočtený počet lékařů celkem 388,13 387,78 99,91

Průměrný přepočtený počet lékařů a všech VŠ 429,88 428,63 99,71

Průměrný přepočtený počet SZP + NZP celkem 1 394,59 1 369,38 98,19

Průměrný přepočtený počet pracovníků celkem 2 394,23 2 342,51 97,84

JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník JOP SŠ jiný odborný SŠ pracovník PZP pomocný zdravotnický pracovník
SZP střední zdravotnický pracovník NZP nižší zdravotnický pracovník THP technicko hospodářský pracovník

NÁSTUPY A VÝSTUPY ZAMĚSTNANCŮ

Kategorie
Nástupy Výstupy

2007 2008 2007 2008

Lékaři 23 29 23 26

Farmaceuti 0 3 1 2

JOP VŠ 1 2 2 3

JOP SŠ 2 0 3 1

SZP 181 167 200 182

NZP 4 2 3 1

PZP 47 33 55 46

THP 5 22 13 14

Provozní 121 113 114 110

Celkem 384 371 414 385



Lékaři

Věk 2007 2008

do 20 let 0 0

21-30 60 65

31-40 126 125

41-50 105 108

51-60 99 97

nad 61 let 18 19

Celkem 408 414

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ DLE VĚKU

Farmaceuti

Věk 2007 2008

do 20 let 0 2

21-30 1 5

31-40 5 2

41-50 4 4

51-60 3 0

nad 61 let 0 0

Celkem 13 13

15

JOP VŠ

Věk 2007 2008

do 20 let 0 0

21-30 2 3

31-40 13 11

41-50 9 8

51-60 6 6

nad 61 let 0 1

Celkem 30 29

JOP SŠ

Věk 2007 2008

do 20 let 0 0

21-30 3 2

31-40 3 3

41-50 0 0

51-60 3 3

nad 61 let 2 2

Celkem 11 10

NZP

Věk 2007 2008

do 20 let 0 0

21-30 1 0

31-40 8 5

41-50 9 9

51-60 10 11

nad 61 let 1 1

Celkem 29 26

SZP

Věk 2007 2008

do 20 let 18 8

21-30 358 353

31-40 410 388

41-50 317 327

51-60 245 254

nad 61 let 16 16

Celkem 1364 1346

PZP

Věk 2007 2008

do 20 let 0 0

21-30 34 37

31-40 62 60

41-50 76 78

51-60 87 87

nad 61 let 7 9

Celkem 266 271

THP

Věk 2007 2008

do 20 let 0 1

21-30 15 17

31-40 23 28

41-50 46 45

51-60 41 38

nad 61 let 3 6

Celkem 128 135

Dělníci

Věk 2007 2008

do 20 let 7 4

21-30 29 25

31-40 44 35

41-50 32 33

51-60 46 37

nad 61 let 6 3

Celkem 164 137

P E R S O N Á L N Í
A  M Z D O VÁ  P O L I T I K A

SPECIALIZOVANÁ ZPŮSOBILOST LÉKAŘŮ

Atestace lékařů k 31. 12. 2007 Atestace lékařů k 31. 12. 2008

Celkem lékařů Bez atestace I. atestace II.atestace Celkem lékařů Bez atestace I. atestace II.atestace

408 73 104 231 415 92 101 222

17%25,5%

56,6%

bez atestace
I. atestace
II. atestace 53,5%

24,3% 22,2%

Započaté vzdělání (I.+II. atestace) rok 2007 83 lékařů Započaté vzdělání (I.+II. atestace) rok 2008 99 lékařů

41,3% 5,7%

7,6%
38,5% 5,7%

9,1%

Započaté postgraduální studium 4 SZP Započaté postgraduální studium 3 SZP

VZDĚLÁNÍ SZP

Ke dni 31. 12. 2007 Ke dni 31. 12. 2008

Celkem SZP z toho: VŠ z toho: VOŠ z toho: PSS Celkem SZP z toho: VŠ z toho: VOŠ z toho: PSS

1364 104 78 563 1352 123 77 521

VŠ
VOŠ
PSS

14

VÝVOJ PRŮMĚRNÝCH VÝDĚLKŮ PODLE KATEGORIÍ

Kategorie 2007 2008 08/07 v %

Lékaři 51 436 58 400 113,54

Farmaceuti 43 782 55 452 126,65

JOP VŠ 31 036 34 508 111,19

JOP SŠ 18 047 19 612 108,67

SZP 20 938 21 766 103,95

NZP 17 674 16 741 94,72

PZP 15 077 15 778 104,65

THP 28 969 33 468 115,53

Provozní 10 736 11 050 102,92

Celkem 25 176 27 426 108,94

Lékaři              Farmaceuti             JOP VŠ                  JOP SŠ                   SZP                          NZP                      PZP                       THP                   Provozní

2007
2008

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

P E R S O N Á L N Í
A  M Z D O VÁ  P O L I T I K A



E K O N O M I K A

17

VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2007

Stížnost: Neoprávněná V řízení Oprávněná Postoupená Částečně oprávněná Znalecká komise Celkem

počet 24 1 11 1 3 12 52

VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2008

Stížnost: Neoprávněná V řízení Oprávněná Postoupená Částečně 
oprávněná

Stížnosti podané 
prostřednictvím JčK Celkem

počet 38 1 7 1 4 6 57

STÍŽNOSTI VEŘEJNOSTI 

Ani rok 2008 nebyl výjimkou v tom, že vedení společ-
nosti věnovalo maximální pozornost stížnostem paci-
entů, které byly zaslány společnosti buď přímo, nebo 
prostřednictvím Jihočeského kraje. Je možné konsta-
tovat, že počet stížností zůstal prakticky stejný, stejně 
jako procento oprávněných stížností.
I když, nebo spíše právě proto, že jde vzhledem k počtu 
ambulantně ošetřených a hospitalizovaných pacientů 
v uplynulém roce (596 723 resp. 50 848) o minimální 
počet stěžujících si pacientů, je každé stížnosti věnová-
na ze strany vedení organizace maximální pozornost. 
S výsledky šetření je vždy seznámen stěžovatel i vedení 
dotčeného oddělení, včetně konkrétního zdravotnic-
kého pracovníka. Po vyhodnocení každé stížnosti jsou 
přijímána opatření k jejich předcházení, eventuálně 
opatření sankční.

Za velmi důležité považujeme to, že dostáváme jen mi-
nimum stížností na kvalitu odborné péče, a to jak u am-
bulantních, tak i hospitalizovaných pacientů.
Významnou roli v předcházení stížnostem sehrává dů-
raz, který klade vedení společnosti na vlídné jednání 
zdravotnických pracovníků s pacienty, i stále probíha-
jící a pravidelně vyhodnocovaná anketa mezi pacienty, 
jejíž výsledky vedou k přijímání konkrétních opatření.

Ocenění kvality lékařské péče 

Ocenění zdravotnické péče od pacienta či jeho blízkých 
dopisem, mailem nebo na anketním lístku je vždy po-
vzbuzením pro práci všech našich zaměstnanců. Více 
než tři stovky takových uznání vypovídá nejen o kvalitě 
poskytované zdravotní péče, ale zejména o přístupu 
zdravotnického personálu k pacientům. Stále častěji je 
oceněn pobyt v nemocnici jako celek. Taková ocenění 
jsou pro nás na jedné straně uspokojující, ale na druhé 
straně velmi zavazující do dalšího roku. 
Výše zmíněná anketa probíhá dlouhodobě na všech 
odděleních nemocnice, na všech lůžkových stanicích 
i na všech ambulancích. Určitě přináší své výsledky, 
vede k odhalování nedostatků a k jejich nápravě, proto 
v ní i nadále budeme pokračovat. Naprosto ji nechápe-
me jako formální, popřípadě módní záležitost, opatření 
přijímaná i na základě jejího vyhodnocování by měl pa-
cient  pocítit ve zlepšování poskytované péče, vztazích 
i prostředí.

16

S T Í Ž N O S T I  V E Ř E J N O S T I
A  O C E N Ě N Í  K VA L I T Y  L É K A Ř S K É  P É Č E



VÝNOSY (v tis. Kč)

Ukazatel 2007 2008 Rozdíl 2008 - 2007 08/07 v %

Prodej zboží 137 200 149 140 11 940 108,7

Tržby od zdrav. pojišťoven 2 197 460 2 608 636 411 176 118,7

Ostatní zdrav. služby 24 229 29 478 5 249 121,7

Ostatní nezdrav. služby 1 091 856 -235 78,5

Regulační poplatky 0 33 750 33 750 0

Aktivace 102 691 100 772 -1 919 98,1

Prodej dlo. maj., materiálu 14 680 16 933 2 253 115,3

Ostatní výnosy 37 449 34 598 -2 851 92,4

Neinv. příspěvek - Jč. kraj 15 944 17 164 1 220 107,7

Výnosy celkem 2 530 744 2 991 327 460 583 118,2

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  (v tis. Kč)

Ukazatel 2007 2008 Rozdíl 2008 - 2007 08/07 v %

Celkem HV po zdanění 21 435 27 579 6 144 128,7

Vybrané ukazatelé (v tis. Kč) 2007 2008 Rozdíl 2008 - 2007 08/07 v %

HIM a NIM (stálá aktiva) 1 771 719,00 1 845 696,00 73 977,00 104,2

zásoby 23 605,00 22 523,00 -1 082,00 95,4

peníze 363 758,00 247 350,00 -116 408,00 68,0

krátkodobé pohledávky (bez ROP*) 215 163,00 288 819,00 73 656,00 134,2

krátkodobé závazky (bez ROP*) 294 667,00 308 935,00 14 268,00 104,8

prům. počet prac. - osob 2 394,00 2 343,00 -51,00 97,9

Prům. plat celkem v Kč 25 176,00 27 426,00 2 250,00 108,9

Index nárůstu prům. platu  110,0 109,0 -1 99,1

POHLEDÁVKY VŮČI ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM K 31. 12. 2008

Kód Název Pohledávky (v tis. Kč)

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 185 130

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 56 465

205 Hutnická zaměstnanecká pojišťovna 6

207 Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven 6 450

209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 2

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 21 144

213 Revírní bratrská pokladna 24

217 Zdravotní pojišťovna METAL - ALIANCE 175

222 Česká národní zdravotní pojišťovna 6 102

 - AGEL 5

                                                    Celkem 275 503

19

E K O N O M I K A  -  V Ý N O S Y, 
H O S P O D Á Ř S K Ý  V Ý S L E D E K

P O H L E D ÁV K Y  V Ů Č I  Z D R AV O T N Í M  P O J I Š Ť O V N Á M

* ROP - dotace z regionálního operačního programu

NÁKLADY (v tis. Kč)

Ukazatel 2007 2008 Rozdíl 2008 - 2007 08/07 v %

Léky 199 515 209 450 9 935 105,0

Léky - dříve centrálně dodávané VZP 6 590 10 241 3 651 155,4

Léky - dříve recepty (od 1.8.2006 B,O/P) 112 856 133 332 20 476 118,1

SZM 362 521 640 929 278 408 176,8

Krev (vč. odběru krve) 59 935 68 440 8 505 114,2

Potraviny 4 268 2 043 -2 225 47,9

Prádlo vč. jednoráz. 23 672 28 150 4 478 118,9

OOP 4 106 3 716 -390 90,5

DHM 2 277 4 607 2 330 202,3

Čistící prostředky 6 182 8 553 2 371 138,4

Materiál pro zdr. techniku 31 392 34 695 3 303 110,5

Materiál kancelářský 3 751 4 027 276 107,4

Materiál stavební - svép. inv. výstavba 3 562 5 354 1 792 150,3

Ostatní materiál 26 254 39 907 13 653 152,0

PHM 1 351 800 -551 59,2

Voda 6 892 7 387 495 107,2

Plyn 4 617 5 817 1 200 126,0

Pára 12 579 12 984 405 103,2

El. energie 21 046 23 780 2 734 113,0

Prodané zboží 116 740 130 934 14 194 112,2

Spotřeba celkem 1 010 106 1 375 146 365 040 136,1

Opravy 89 886 88 503 -1 383 98,5

Cestovné 2 653 2 896 243 109,2

Spoje 5 230 3 859 -1 371 73,8

Služby - svép. investiční výstavba 49 400 42 072 -7 328 85,2

Ostatní služby 134 027 180 036 46 009 134,3

Služby celkem 281 196 317 366 36 170 112,9

Mzdy + Ostatní osobní náklady 745 476 771 527 26 051 103,5

Odměny statutárním orgánům 5 702 9 634 3 932 169,0

Pojistné (sociální, zdravotní) 254 610 260 944 6 334 102,5

Sociální náklady 17 365 35 049 17 684 201,8

Osobní náklady celkem 1 023 153 1 077 154 54 001 105,3

Daně a poplatky 762 1 821 1 059 239,0

Odpisy + ZC HIM 168 857 146 134 -22 723 86,5

Prodaný materiál - krev, krevní výrobky 9 946 9 143 -803 91,9

Finanční náklady 3 280 5 292 2 012 161,3

Ostatní náklady 9 879 26 758 16 879 270,9

Odvod daně 2 128 4 934 2 806 231,9

Náklady celkem 2 509 307 2 963 748 454 441 118,1

18

E K O N O M I K A
-  N Á K L A D Y



21

E K O N O M I K A
R O Z VA H A

20

E K O N O M I K A
R O Z VA H A



23

E K O N O M I K A
V Ý K A Z  Z I S K Ů  A  Z T R ÁT

22

E K O N O M I K A
V Ý K A Z  Z I S K Ů  A  Z T R ÁT



N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .
P Ř Í LO H A  K  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 0 8

24 25

N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .
P Ř Í LO H A  K  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 0 8



26 27

N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .
P Ř Í LO H A  K  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 0 8

N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .
P Ř Í LO H A  K  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 0 8



28 29

N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .
P Ř Í LO H A  K  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 0 8

N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .
P Ř Í LO H A  K  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 0 8



30 31

N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .
P Ř Í LO H A  K  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 0 8

N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .
P Ř Í LO H A  K  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 0 8



32 33

N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .
P Ř Í LO H A  K  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 0 8

N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .
P Ř Í LO H A  K  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 0 8



PŘÍLOHA 1   
   

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU za rok 2008   

Text KZ 31.12.07 přírůstek úbytek KZ 31.12.08

Základní kapitál 1 781 100 000,00 20 000 000,00 1 801 100 000,00

Ostatní kapitálové fondy 27 337 095,00 5 170 733,00 32 507 828,00

Rezervní fond 111 334 793,00 1 071 813,00 112 406 606,00

Sociální fond 11 026 611,00 3 988 600,00 1 948 532,00 13 066 679,00

Neuhr.ztráta min.let -80 975 561,00 17 149 015,22 -63 826 545,78

Výsledek hospodař. 21 436 269,00 27 579 481,00 21 436 269,00 27 579 481,00

Celkem 1 871 259 208,00 57 810 627,00 40 533 816,22 1 922 834 048,22

P Ř Í LO H A  Č . 1
K  P Ř Í LO Z E  Ú Č E T N Í  U Z ÁV Ě R K Y

Ostatní kapitál. fondy jsou tvořeny fi nan. + hmot. dary.
Sociální fond je tvořen splátkami půjček a příděly z rozdělení zisku.

PROVOZNÍ UKAZATELÉ ZA ROK 2008

Provozní ukazatel Měrná jednotka Skutečnost 2007 Skutečnost 2008

Tepelná energie

pára GJ 46 632 45 600

plyn GJ 466 250 457 721
teplo celkem GJ 512 882 503 321
elektrická energie
elektrická energie celkem kWh 8 883 750 8 845 047
Voda
spotřeba areálů m3 169 073 174 100
export m3 233 169 0
Stravování
pacientské denní dávky ks 2 074 259 2 105 489
zaměstnanecká strava ks 200 050 194 156
Pohonné hmoty
1/ Nafta
    ujeto km 214 706 217 891
    spotřebováno PHM litry 25 977 23 976
2/ Benzín
     ujeto km 9 346 9 999
     spotřebováno PHM litry 1 872 1 323

Celkem
km 224 052 227 890
litry 27 849 25 299

Odpad
kategorie nebezpečný kg 417 820 448 821
kategorie komunální kg 657 780 667 420
ostatní odpady (sutě, kaly, apod.) kg 250 018 326 390
odpad celkem kg 1 325 618 1 442 631

V této části rozboru hospodaření za 
rok 2008 jsou uvedeny hlavní provozní 
parametry ve srovnání s předchozím ro-
kem 2007, včetně analýzy jejich vývoje.

Ke snížení spotřeby elektrické energie 
došlo postupným nahrazováním sta-
rých přístrojů novými s nižší spotřebou.

U zaměstnanecké stravy došlo k mírné-
mu poklesu vzhledem ke snížení počtu 
zaměstnanců.

ZÁKLADNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE

Ukazatel 2007 2008 08/07 v %

Počet hospitalizovaných pacientů 49 876 50 848 101,95

Počet ošetřovacích dnů 404 030 396 766 98,20

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 6,7 6,5 97,01

Využití lůžek akutních (%) 74,2 72,8 98,11

Náklady na 1 hospitalizaci (Kč) 29 347 35 815 122,04

Náklady na 1 ošetřovací den (Kč) 3 623 4 590 126,69

Počet operací 23 765 25 081 105,54

Počet ambulantních vyšetření 608 880 596 723 98,00

Body celkem (mil.) 1 228 1 253 102,04

Body na 1 hospitalizaci 24 621 24 651 100,12

E K O N O M I K A
Z Á K L A D N Í  V Ý K O N O V É  U K A Z AT E L E

počet 
hospitalizovaných 

pacientů

počet 
ošetřovacích 

dnů 

průměrná délka 
ošetřovací doby 

(akutní lůžka)

� �

využití lůžek 
akutních (%)

 náklady na 
1 hospitalizaci

počet 
operací

počet 
ambulantních 

vyšetření
body celkem 

(mil.)
body

 na 1 hospitalizaci

Kč

1 
22

8

1 
25

3

24
 6

21

24
 6

51

49
 8

76

50
 8

48

40
4 

03
0

39
6 

76
6

6,
7

6,
5

74
,2

72
,8

29
 3

47

35
 8

15

23
 7

65

25
 0

81

60
8 

88
0

59
6 

72
3

 náklady na 
1 ošetřovací den

3 
62

3

4 
59

0

Kč

34 35

2007 2008



INVESTICE

Název Kč celkem Dary věcné a fi nanční Ostatní dotace

A:  NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 925 166,00

B:  PROJEKTOVÉ  A  PRŮZKUMNÉ  PRÁCE 2 211 620,00

Název Kč celkem Dary věcné a fi nanční Ostatní dotace

C :  ZDRAVOTNICKÉ  PŘÍSTROJE 

Centrální laboratoře - LKCH 1 878 071,00

Centrální laboratoře - LMBG 157 972,00

Kardiologické oddělení 76 507,00

Kardiochirurgické oddělení 2 558 565,00 300 000,00

Neonatologické oddělení 2 771 930,00 242 771,00

Radiologické oddělení 66 306 924,00

Oddělení ušní, nosní, krční 409 055,00

Oční oddělení 413 000,00

Dětské oddělení 247 510,00 51 310,00

Onkologické oddělení 62 130,00

Anesteziologicko-resuscitační oddělení 1 618 782,00 320 000,00

Traumatologické oddělení 1 861 690, 00

Neurochirurgické oddělení 3 011 125,00 728 000,00

Transfúzní oddělení 971 582,00

Ortopedické oddělení 1 663 177,00

Plicní léčebna 78 921,00 78 921,00

Chirurgické oddělení 4 677 077,00

Ženské oddělení 854 578,00

Patologické oddělení 261 580,00

Gastroenterologické oddělení 1 998 340,00 100,00

Urologické oddělení 407 876,00

Interní oddělení 600 000,00 600 000,00

CELKEM  ZDRAVOTNICKÉ  PŘÍSTROJE 92 886 392,00 2 321 102,00

D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 7 124 013,00 209 440,00

E:  DOPRAVNÍ  PROSTŘEDKY 499 000,00

F:  VÝPOČETNÍ  TECHNIKA 1 229 269,00

G:  NIS - SÍTĚ, ROZVODY 0,00

H:  STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 81 165 098,46

CH:  ČS, ÚVĚR  ARO 3 009 134,00

I:  EKOLOGIZACE NEMOCNIC 0,00

J:  EKOLOGIZACE NEMOCNIC - PROJEKTOVÁ  DOKUMENTA-
CE

1 869 795,03 1 869 795,03

K:  DĚTSKÉ ODD. - ETAPA  H S V 29 192 065,00

L:  ZÁLOHY NA INVESTICE 0,00

C E L K E M  I N V E S T I C E
Celkem z toho:

dary věcné a fi nanční
z toho:
dotace

220 111 552,49 4 400 337,03

E K O N O M I K A
I N V E S T I C E

PŘEHLED VŠECH DRUHŮ DOTACÍ A ZÚČTOVATELNÝCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2008 NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.

Druh dotace Výše dotace v tis. Kč Čerpání v Kč Náklady v Kč

Neinvestiční dotace celkem 18 935 18 014 000,00 21 672 000,00

z toho:

a) účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR na vybrané činnosti 0 0,00 0,00

b) příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 18 085 17 164 000,00 20 787 000,00

c) neinvestiční prostředky poskytnuté grantovou agenturou 
MZ ČR celkem

0 0,00 0,00

d) ostatní neinvestiční grantové prostředky (kromě IGA MZ) 850 850 000,00 885 000,00

Investiční dotace celkem 0 0,00 0,00

z toho:

a) systémové investiční dotace 0 0,00 0,00

b) účelové investiční dotace 0 0,00 0,00

PŘEHLED VÝZNAMNÝCH DÁRCŮ FINANČNÍCH DARŮ ZA ROK 2008

Dárce Částka

Janssen-Cilag s.r.o. Praha 600 000,00

E.ON ČR, s.r.o. Č. Budějovice 330 000,00

CB - MERCURY CENTER, a.s. Praha 250 000,00

Robert Bosch s.r.o. 200 000,00

Jihočeský kraj České Budějovice 125 000,00

Novartis s.r.o. Praha 120 000,00

Nadace Karla Pavlíka 100 000,00

MEDIMAT s.r.o. Č.Budějovice 80 782,00

Auto Future s.r.o Č.Budějovice 54 000,00

Groz-Beckert Czech s.r.o. 50 000,00

Kozel Václav Ing.-zooinforma, Hluboká nad Vlt. 50 000,00

Nadace Kardiocentrum Č. Budějovice 50 000,00

Petra Tour s.r.o. Č. Budějovice 50 000,00

Nadace ČEZ, Praha 49 321,00

HC MOUNTFIELD a.s. Č. Budějovice 43 000,00

Novák Pavel, Nový Rychnov 40 000,00

Sanofi -aventis s.r.o. Praha 40 000,00

E K O N O M I K A  -  D O TA C E
V Ý Z N A M N Í  D Á R C I  F I N A N Č N Í C H  D A R Ů

36 37

Dětská klinika - vizualizace

Dětská klinika - 12. 12. 2008



NÁKUP PŘÍSTROJŮ 2008

Název Ks Oddělení Popis a účel přístroje či zařízení

Lůžko transport. Sprint 2 ANESTEZIOLOGICKÉ Na převoz a urgentní zákroky v  Traumacentru

Sterilizátor Unisteri 336 v.č. 080917 1 ANESTEZIOLOGICKÉ Sterilizace nástrojů 

Komplexy instalační závěsné Ponta Movita   8 ANESTEZIOLOGICKÉ Rozvody medicin. plynů a ostatních přívodů energií

Svítidlo operač. zákrok. dvouram. Sola 700/Sola 500 2 ANESTEZIOLOGICKÉ Na zákrokových ambulancích Traumacentra

Svítidlo operač. zákrok.  jednoram. Sola 700 2 ANESTEZIOLOGICKÉ Na zákrokových ambulancích Traumacentra

Svítidlo zákrok. pojízdné Sola 500 mobil 2 ANESTEZIOLOGICKÉ Pro potřeby lůžkové části ARO

Stůl operační Ramed 4 ANESTEZIOLOGICKÉ Zákrokové stoly pro traumatologické oddělení

Box hlubokomraz. skř. FORMA 905 1 CENTRÁLNÍ 
LABORATOŘE

Slouží k dlouhodobé archivaci části velmi důležiých 
biologických vzorků určených k průkazu bakterií a virů pro 
možnost opakovaného nebo doplňujícího vyšetření

Chromatograf plyn. Trace Ultra 1 CENTRÁLNÍ 
LABORATOŘE

Analýza alkoholu a těkavých látek v krvi a jiných biolo-
gických materiálech pro klinické a forenzní účely (např. 
stanovení alkoholu u řidičů pro potřeby Policie ČR)

Analyzátor HPLC použitý TOSOH A1c v.č. 10788907 1 CENTRÁLNÍ 
LABORATOŘE

Na stanovení glykovaného hemoglobinu v krvi, což hraje 
nezastupitelnou roli při léčbě nemocných (dětí i dospě-
lých) s onemocněním Diabetes Mellitus zejména v oblasti 
monitorování stavu dlouhodobější kompenzace hladin 
krevního cukru

Odstředivka Jouan CL31R s příslušenstvím 1 CENTRÁLNÍ 
LABORATOŘE

Slouží k separaci nukleových kyselin (DNA, RNA) z biologic-
kých vzorků. DNA a RNA je dále využívána při diagnostice 
vrozených chorob a maligních onemocnění.

Nádoba Dewarova 35 VHC s 6 kanystry 1 CENTRÁLNÍ 
LABORATOŘE

Slouží k dlouhodobému uložení biologických vzorků 
v tekutém dusíku. Konkrétně se používá pro uchování 
zárodečných buněk (pro pacienty s poruchou reprodukce) 
a dále pro uchování linií krvetvorných buněk

Systém ph metrie Orion II 1 DĚTSKÉ Sonda k měření ph jícnu (k určení onemocnění návratu 
stravy z žaludku do jícnu)

Lehátko vyšetřovací BTL 1300 1 DĚTSKÉ Polohovatelné, určené k vyšetřování pacientů a odběrům 
biologických materiálů v různých polohách

Zařízení fl uoroscenční Olympus Evis Lucera 1 GASTRO

Přístroj se používá k vyšetření trávicí soustavy. Pomocí 
speciálního modrého světla, které z tohoto přístroje vychází 
a odráží se od vyšetřovaného místa, můžeme včas odhalit 
nádorové onemocnění.

Videokolonoskop  CF-FH260AZL 1 GASTRO Optický přístroj, který se používá k vyšetření trávicí sousta-
vy.

Monitor transk. PO2 - TINA-TCM400       1 CHIRURGIE JIP Ke sledování životních funkcí

Sestava laparoskopická 2 CHIRURGIE ops Laparoskopická jednotka pro miniinvazivní operace žluční-
ku, střev, cév, brániční kýly

Jednotka (skalpel) ultrazvuk. SonoSurg 1 CHIRURGIE ops Ultrazvukový přístroj na čistění zhnisaných a odumřelých 
ran

Europrobe systém II - radiační navigace 1 CHIRURGIE ops Sonda k detekci sentinelové uzliny při operaci karcinomu 
prsu

AZD - CS 1600 1 INFEKCE přízemí Dorozumívací zařízení sestra - pacient

Monitor hemodialyzační Fresenius 5008 1 INTERNA HDS

Slouží k léčbě akutního i chronického selhání ledvin, 
špičkově  vybavený hemodializační monitor („umělá ledvi-
na“), moduly zkvalitňují léčbu, zlepšují hemodynamickou 
stabilitu a pacienta, dokáže regulovat terapii a sledovat její 
účinnost, vybaven řadou bezpečnostních systémů, desin-
fekčními a čistícími programy.

E K O N O M I K A
N Á K U P  P Ř Í S T R O J Ů

Název Ks Oddělení Popis a účel přístroje či zařízení

Jednotka hnací ME 6503 1 KARDIOCHIRURGIE Pulzatilní čerpadlo, které nahrazuje funkci srdce a pohání 
krev v těle

Zdroj MEDOS ME 6503 + vozík ME 6504 1+1 KARDIOCHIRURGIE Zdroj energie pro čerpadlo nahrazující funkci srdce - aku-
mulátor + transportní vozík pro tento zdroj 

Zdroj světla Luxtec LX300 1 KARDIOCHIRURGIE Zdroj světla sloužící v kombinaci s čelní lampou pro osvět-
lení operačního pole 

Techn. Zhodnocení Philips Allura FD 10-podpora 
rukou 2 KARDIOLOGIE FD 10

Jde o přídatné zařízení k operačnímu stolu, na kterém se v 
kardiocentru na arytmologickém zákrokovém sále prová-
dějí složité zákroky na srdci odstraňující různé typy poruch 
srdečního rytmu. Toto zařízení slouží při dlouhých (až 4 
hodinových výkonech při vědomí a bez celkové anestézie) 
ke snížení únavy, bolesti a  stresu pacienta tím, že lze jeho 
horní končetiny během zákroku polohovat do žádoucího 
postavení, což znamená  pro nemocného zvýšení konfortu 
během katetrizačního zákroku. 

Zařízení videokonferenční Polycom  V700 - dar 1 KLINICKÁ HEMATOLOGIE Možnost videokonferencí

Ventilátor Fabian Mobile + 2 NEONATOLOGIE Podpora dýchání těžce nemocných novorozenců

Inkubátor transport TI 2000 s ventil. BabyPAC 1 NEONATOLOGIE Podp. dýchání během převozu novorozenců

Sterilizátor horkovz. Stericell 404 PA 1 NEONATOLOGIE Vybavení banky mateřského mléka

Lůžko vyhřívané pro novorozence LN 91G ECMO 1 NEONATOLOGIE Operace novorozenců na chirurgii a neurochirurgii

Přístroj fototeraupetický Biliblanket plus 1 NEONATOLOGIE Léčení žloutenek novorozenců

Ventilátor Medijet - Sindi, aktiní nasální Cpap 1 NEONATOLOGIE Podpora dýchání nedonošených novorozenců

Oxymetr Massimo Radical - věcný dar 1 NEONATOLOGIE Sledování léčby kyslíkem na porodních sálech

Sestava neuroendoskopická Aesculap 1 NEUROCHIRURGIE Umožňuje operace tumorů v komorovém systému mozku, 
řešení hydrocefalů a operace nádorů hypofýzy

Flowmetr Transonic HT 331 1 NEUROCHIRURGIE Umožňuje měření průtoků operaovaných cév - užití ze-
jména u mozkových bypassů a k operacím stenos krkavic

Stůl operační Ramed 4200 OFTALMO 1 OČNÍ ops

Operační stůl s hydraulicky nastavitelnou výškou pod-
hlavníku. Výhoda v možnosti snížení jeho výšky na 30 cm 
od země, což je vhodné pro imobilní pacienty. Součástí je 
infuzní stojan, opěrka rukou oparatéra a kurt na fi xaci těla.

Lůžko sprchové CSO Filip II 1 ONKOLOGIE Lůžko k hygieně imobilních pacientů, ke sprchování, ke 
koupelím. Lůžko s odtokem.

AZD - CS 1600 3 ONP 1  4.,5.,7.p HA Dorozumívací zařízení sestra - pacient

Vrtačka Compact Air Drive  II 2 ORTOPEDIE Vzduchová vrtačka pro opracování a vrtání kostí /implan-
tace kloubních náhrad, osteosyntéza/ 

Fréza Air Oscillator 1 ORTOPEDIE Vzduchová oscilační pila pro osteotomie kostí 

Stůl operační - noha Alphamaquet Mobile 1 ORTOPEDIE ops 2 Univerzální operační stůl pro ortopedickou operativu - 
elektricky ovladatelný

Brýle chir. Dalek. Pro MUDr. Vodičku 1 ORTOPEDIE ops 2  Speciální operační brýle pro mikrochirurgické výkony v 
oblasti ruky  

Stůl přikrajovací D LAB 1200 3 PATOLOGIE Jde o přikrajovací stůl sloužící ke zpracování operačních 
preparátů.

E K O N O M I K A
N Á K U P  P Ř Í S T R O J Ů

38 39



Název Ks Oddělení Popis a účel přístroje či zařízení

Spirometr Cosmed Pony FX - věcný dar 1 PLICNÍ

Přenosný přístroj, umožňující vyšetření plicních funkcí u 
lůžka pacienta a dále při pohotovostních službách, kdy 
je pracoviště funkčního vyšetřování uzavřeno. Výsledek 
vyšetření je okamžite k dispozici.

CT Toshiba  Aquilion 64, model TSX-101A 1 RADIOLOG ARO rek

Multidetektorový tomograf umožňující celotělové vyšet-
ření pacienta ve velmi krátké době. Rychlost vyšetření 
zvyšuje komfort pacienta a včasnost diagnózy. Optimální 
využití pro multiorgánové postižení pacienta.

RTG angiograf. Přístroj Axiom Artis Dta 1 RADIOLOG ARO rek

Moderní angiografi cká plně digitalizovaná linka umožňu-
jící cévní vyšetření pacientů s možností léčebných výkonů, 
včetně výkonů nitrolebních. Využívá 3D zobrazení, které 
umožní optimální anatomickou orientaci operatérovi.

RTG skiagraf. Dvoudetek. Digital Diagnost 
- 2. Splátka 1 RADIOLOG ARO rek

RTG přístroj s přímou digitalizací umožňující bezkaze-
tový provoz. Zařízení je přizpůsobeno pro snímkování 
pacientů s polytraumaty, bez nutnosti složité manipulace 
s pacientem. Přístroj též umožňuje automatické skládání 
snímků, tedy zobrazení dlouhých kostí složením snímků 
do jednoho obrazu.

Vložka MT IL 3705 do stolu CT Toshiba - CP 1 RADIOLOGIE - CT CP
Moderní fi xační zařízení pro onkologické pacienty umož-
ňující optimalizaci radioterapeutické léčby, se zvýšením 
komfortu pacientů během plánování těchto výkonů.

RTG skiagraf. Poj. Practic 160 1 RADIOLOGIE CT Jde o pojízdný RTG přístroj pro snímkování pacientů na 
ARO. 

Injektor tlakový Ulrich Missouri s Ohio 
Option 2 RADIOLOGIE CT ARO, CT CP

Tlakový injektor využívaný při CT vyšetření pacientů s 
možností aplikovat kontrastní látku podle standardních 
protokolů. Tento typ umožňuje střídání typů kontrastních 
látek bez vazby na jejich balení.

CT Toshiba  Aquilion 64 CFX, model TSX-
101A/HC 1 RADIOLOGIE CT zzlp

Multidetektorový tomograf umožňující celotělové vyšet-
ření pacienta ve velmi krátké době. Rychlost vyšetření 
zvyšuje komfort pacienta a včasnost diagnózy. Rychlost 
rotace RTG lampy v kombinaci s vícedetektorovým zázna-
mem umožňuje neinvazivní kardiovaskulární vyšetření.

Odstředivka velkoobjem. chlaz. Rotosilenta 
630RS 1 TRANSFUZNÍ Slouží k separaci odebrané plné krve na  jednotlivé složky 

(erytrocyty,plazmu, destičky)

Lednice laboratorní Sanyo SRR-49GD 1 TRANSFUZNÍ Slouží ke skladování vyrobených transfuzních přípravků

EKG SE 12 Express 1 TRAUMATOLOGIE Přístroj, který grafi cky zaznamenává srdeční činnost

Motor Tornado k shaveru FMS Duo + šlapka 1 TRAUMATOLOGIE ops Jedna z částí artroskopické sady k ošetření nitrokloubních 
struktur kolena, ramena a hlezna. 

Křeslo vyšetřovací Golem EE 1 ORL Slouží pro zákroky v nose a dutině ústní v lokální anestézii

Stůl operační Ramed 4200 ORL 1 ORL ops
Je určen pro endoskopii, funkční endonasální chirurgii 
(FES), tonsilektomie, adenotomie, trachotomie a léčbu 
serozní otitidy

Jednotka (skalpel) ultrazvuk. SonoSurg 1 UROLOGIE ops
Přístroj určený k bezkrevnému přerušení tkáně při laparo-
skopických a otevřených výkonech, zejména parenchyma-
tózních orgánů.

Kardiotokograf Corometrics 171, vč. vozíků 3 ŽENSKÉ
Přístroj slouží k sledování ozev plodu a děložní činnosti 
a umožňuje včasné odhalení případné nitroděložní tísně 
plodu

Monitor Dash 3000 1 ŽENSKÉ JIP Přístroj umožňuje sledování životních funkcí žen po ope-
raci na jednotce intenzivní péče

E K O N O M I K A
N Á K U P  P Ř Í S T R O J Ů

40 41

A U D I T

Z P R ÁVA  A  V Ý R O K  N E Z ÁV I S L É H O  A U D I T O R A  O  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E



A U D I T

42 43

Z P R ÁVA  O  V Z TA Z Í C H

Z P R ÁVA  A  V Ý R O K  N E Z ÁV I S L É H O  A U D I T O R A  O  O V Ě Ř E N Í  V Ý R O Č N Í  Z P R ÁV Y
A  O  P R O V Ě R C E  Z P R ÁV Y  O  V Z TA Z Í C H



44

Z P R ÁVA  O  V Z TA Z Í C H

33

KO N TA K T

Nemocnice České Budějovice, a.s.
B. Němcové 585/54
370 87 České Budějovice

TELEFON:    +420 387 871 111
FAX:               +420 386 461 941
IČ:                   260 68 877
DIČ:                CZ 260 68 877 
E-MAIL:         nemocnice@nemcb.cz

w w w.  n e m c b. c z



V Z

08V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA 

N E M O C N I C E 

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .


